
N Á J E M N Í  S M L O U V A  

na pronájem části odpočívky, dálnice

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní př/spěvková organizace 

še sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 0*0. Praha 4." Nusle 

zastoupena;

IČ:65993090 

DIČ: CZ 659-93390 

Bankovní spojení: 

číslo účtu č

■(dále jen „Pronajímatel^

a

Shell Czech Republica.s,

se sídlem: AntalaStaška 2027/77, Krč, 140 OP.Praha 4

zastoupená

IČ: 15890554

DIČ: CZ15890554

Bankovní spojení:

číslo účtu:

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložka 690 

{dále jén „Nájemce")

(Pronajímatel a Nájem co budou v  této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana" 
a spoiéčnějako „Smluvní strany").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

NÁJEMNÍ SMLOUVU 

{dále jen „Smlouva")

ve smyslu, příslušných ustanovení zákona o. 89/2012 Sb., občariský zákoník (dále jen „OZ") a § 27 
zákona č. 219/2000 5b., o majetku České repubillcy a jejím vystupování v právních vztazích, vě znění 
pozdějších předpisů (dále jen,„ZM$í‘'), a příslušných tištahovení zákona č. 13/1997 sb,; o pozemních 
komunikacích, “ve znění pozdějších p re d pi sů {d á f e j en:„ ZP K"), a po be d I ivě mzvá žen í:yš echusta n o ve n í 
a z nich plynoucích ujednání obsažených v této Smlouvě* š úmyslem být touto Smlouvou právně vázánl/ 
se účastníci Smlouvy dohadli-takto:

Stránka i  z .15



Úvodní ustanovení

1.1 Pronajímatel ]e na základe svě zřizovací listiny 12164/Í996-KM, vydané Ministerstvem 
dopravy dne 1. prosince 1995, ve znění všech pozdějších dodatků (dáíejen „Zřizovací:listina"), 
příslušný hospodařit s níževymezenými pozemky a stavbou dálnice. Součástí dalfiícé je přitom 
níže specifikovaná ■o.d po cívka dle § 12 odst. 5 ZPK jako stavebně a provozně vymezenáplocha 
dálnice určená k bezúplatnému stání silničního motorového vozidla na dobu potřebnou pro 
zajištění .bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a k odpočinku uživatelů, popřípadě k jejich 
občerstveni á k doplnění pohonných hmot.

1.2 Pronajímatel, má zájé.m .0 využití níža specifikované od počfvky takovým způsobem, aby byly plně 
zabezpečeny potřeby uživatelů: tohoto úšékif dálnice D46, tedyzejména potřeby odpočinku a 
občemtvení.

1.3 Nájemce,rnázájem tyto potřeby v  ráma své podnikatelské činnosti zajišťovat;

lí.
Předmět Smlouvy .a (íČéí nájmu

;2.1 Pronajímatel je na základě. Zřizovací listiny příslušný hospodařit mimo. jiné se stavbou dálnice  ̂
D46„ jejíž souČastí-je v souladu $ § 12 odst. 5 ZPK dálniční odpDČÍvka,„Pustiměř" situována v km
5,1 vlevo dálnice D46 umístěná mimo jiné pa následujících'pózemcích či na jějSčft čáštechr

■ pozemek páre. č. St. 1621/42 o výměře 210 m2, zastavěná plocha a nádvoří {dále jen 
„Pozeme k 1621/42"),

* po zerne kparc. či 1621/41 o výměře 3550 m2, ostatní ploch a-jiná plocha {dále jeh 
„Pozemek 1621/41"),

• pozemek pare. č. 1621/40 o výměře 3 m2, ostatní plocha-jiná plocha (dále jen 
„Pozemek 1621/40),

to vše zapsané na listu vlastnictví č. 1358 u Katastrálního úřadu pna Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Vyškov, katastrální1 území Pustímef, obec Pustí měř;

* pozemek pare, či 1622/103 d Výměře 735 m2, ostatní plocha-jiná plochá [dále jéň 
„Pozemek 1622/103"),

« 'pozemek pare; z. 1622/104 d  výměře 24 m2, ostatní plocha-jiná plocha (dále jen 
„Pozemek Í622/104'j,

* pozemek páre. č. 1622/105 D výměře 3Ó: m2, ostatní plocha-jiná plocha {dále jen 
„Pozemek 1622/105"),

• pozemek pare. č: 1622/106 o výměře 16Í m2, ostatní plocha-jiná plocha [dále jen 
„ Pozemek 1622/106"),

■ pozemek páre. č. 1622/107 o výměře 1310 m2, ostaťrií píocha-jlna plocha (dále jen 
„Pozemek 1622/107"),

to vše zapsané, na listu vlastnictví z. 1351 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Vyškov,, katastrální úzerrií Pustíměř, obec Pustíměř;

(dáléjeň „Odpočívka");

2.2 Nájemce. je vlastníkem následujících pozemků a stavby včetně všech jejích součástí a 
příslušenství; •

• pozemek pařč. č. 1621/41, ostatní plocha,, jíná plocha, o výměře 3550 hn2,

I.

Stránka 2 z 15



• pozemek pare. é. 1621/40, ostatní plocha, způsob využití jíná plocha, o výměře 3 mz,

• stavba bez č. p./ev,, stavba bezzpůspbu vyučit rozestavená, stavba, která je umístěna 
na časti Odpočívky umístěné ňa Pozemku 1621/42 (dá le j e n „Stavb abezČ, p./ev."),

zapsaná na listu Vlastnictví č. 1358 g Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kra], Katastrální 
pracoviště Vyškov, katastrální územ rPustiniěř, obec Pustiměr.

<2,3 Stavba bez Č; p./ev. tvoří objekt čerpací stanice pohonných hmot ve vlastnictví Nájemce (dále jen 
„ČSPH") spolu se souvisejícími obslužnými a podmiňujícími objekty nutnými k jeho provozu, jež 
jsou rovněž ve vlastnictví' Nájemce a které jsou umístěny ňa výše uvedené Odpočívce (dále 
spo!eČně. též ja ko,„Za říze n íná j emce "n  eb o „Zařízení"}.

2.4 Pronajímatel přenechává na základě této Smlouvy Nájemci do dočasného užíváni (nájmu) část 
Odpočívky výlučně zá účelem uvedeným vodsí, 2,5 této Smlouvy, přičemž konkrétní část 
■pronajímané OdpaČíyky je vyznačena .a specifikována barevně (červeně) na situačním plánu 
připojeném ktéto Smlouvě jako její příloha' č. 1 (dále jen1 „Stavba", čí „Předmět nájmu") 
a Nájemce Předmět nájmu ke sjednanému účelu do úplatného á dočasného užívání přijímá a 
.zavazuje sé hrad it Prodaj ímaťěli Sjednané hájembé.

2.5 Smluvní stra.ny pro vyloučeni veškerých pochybností výslovně sjednávají, že účelem, pro který je 
Předmět nájmu dáváh do užívání Nájemci, je především provoz čerpací stanice pohonných hmoť 
a poskytování souvisejících služeb uživatelům Odpočívky. V souladu s tímto účelem je rovněž 
prodej Obvyklého, sortimentu zboží v Zařízení:

V rozporu s tímto účelem je taková činnost, která nesouvisí s běžným provozem čerpací Stanice 
pohonných hmot, zejména, nikoliv vlák výlučně:,

a) provozqVá ní.směná renské činnosti;

b) provozování hazardních her a jiných podobných her podle zákona £. 186/2016 Sb., o 
hazardních hrách, ve zhěhí“pozdějších předpisů;a/heba

c) prodej zejména střelných zbrání.

2.6 Nájemce se zavazuje provozovat Zařízení v souladu s právním-řádem České republiky. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že. výše Uveděné vymezení Předmětu nájmu považují za dostatečně 
Určitě a nevyvolávající'mezi nimi pochybnosti o tom, co je Předmětem nájmu,

lll-
Doba trvaní nájmu

,3.-1 Smluvní strany se dohodly, že doba trvání nájemního vztahu a této Smlouvy se sjednávána dobu 
Určitou vtrván í osmi (8) leť, a tb,od 9. prosince 202-3:

'3.2 Doba nájmu .může být prodloužena pouze na základě písemné dohody 5mluvních stran a v délce 
nejvýše přípustné, a ;to pouze; pokud bude takovéto prodloužení přípustné.dle právních předpisů 
účjnnýchv dqbě uzavře ní, takové dohody, Na p rod lou ženící oby nájmu není právní nárok.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2230 odst. 1 či § 2285 OZ se pro jejich smluvní vztah 
nepoužije.:

IV.
Předání Předmětu nájmu

4 4  Smluvní strany konstatují, že ke dni podpisu tétp Smlouvy Nájemce již Předměť nájmu- užívá a 
k protokolárnímu předání Předmětu nájmu došlo jíž na základě předchozíhomájemního vztahu.

Stránka. 3 z 15



4.2 Zařízení jsou vyznačena na situačním plánu, který tvbnpjílóhu č. l  této, Smíouvy.

4.3 Pronajimatel jo oprávněn určit a zajistit ha Odpočívce vymezení pojížděných a parkovacích ploch, 
osvětleni :a odvodnění Odpočíyky;

4.4 Nájerňce prohíaŠuje, že se plně seznámil s faktickými právním.stavem Předmětu nájmu a v tomto 
stavu jej; převezme a výslovně prohlašuje, Že Předmět, nájmu je bez d.alšIho. zcela způsobilý*ke 
splněhl účelu této Smlpuvy. Nájemce není oprávněn po Pronajímateli požadovat jakékoliv úpravy 
.Předmětu nájmu čí odstranění vad, které nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě. Stejně taíc 
není Nájemce oprávněn'požadovat poPronajímatelí jakékoliv nároky z,á případné.vady Předmětu 
nájmu nebo slevu z nájemného a výslovně se veškerých obdobných nároků vzdává.

V.
právní režim Zařízení

5.1 Vzhledem k zásadě, že stavby jsou součástí pozemku, vyjádřené v § 506 OZ, sjednávají Smluvní 
strany zvláštní režim Zařízení,-a to tak, aby bylo zřejmé, zda se Za řízení stáyajl součástí pozemku 
pod Pdpoěívkou či nikoli. Smluvní sttany máji zájem a sjednávají, Že Zařízení' zůstávají Ve 
vlastnictví Nájemce.

5.2 SmluVni strany konstatuji, že dálnice je samostatnou: věcí, a to:vzhledem k' ustanovení § 3 odst. 1 
ZPK, padle něhož je vlastníkem dálnic stát,, Ve spojení s. § 498 odst. 1  OZ, pod|e: něhož jě 
samostatnou věcí i taková věc, o které jin ý ,zákon než OZ stanoví, že není součástí pozemku. 
Odpočívka je přitom podle § 12 odsť. 1  písm, a} ZPK součástí dálnice, a tudíž není ani 
samostatnou věcí, ani součástí pozemku.

5.3 Smluvní strany konstatují; žě Zařízení nejsou součásti dálnice, a to vzhledem k ustanovení §.14 
odst. 2 písm.;d) ZPK, který tak výsíovně stanoyí,

5.4 Smluvní strany sjednávají, že pojem Zařízení přitom zahrnuje jak Stavbu bez č.p./ev., tak veškeré 
další stavby navazující na tuto stavbu a technická zařízení ha ně napojená, jakož I všechny 
obslužné a podmiňující objekty nutné k provozu Stavby bez č.p./ev. ve vlastnictví Nájemce. Žádná 
ž ních tudíž n'e"ní součástí dálnice, tedy ani Odpdčívky.

5.5 Smluvní štrany sjednávají,že Zařízení jsou připojena pouze z Odpočívky a nezasahují ani nebudou 
žádnou svou částí zasahovat mimo stavbu ÓdppČívky.

5.6 Smluvní strany proto sjednávají, Že Stavba bez Č.p./ev.i Veškeré- daisí stavby navazující na tutq 
stavbu a technická zařízení na ni napojená,-jakož i všechny obslužné a podmiňující objekty nutně 
k provozu Stavby bez č.p,/ev. zůstávají Ve vlastnictví Nájemce.

VI.
Výše a spíatnóst nájemného, způsob jeho úhrady

6.1 Nájemné se sjednává ve: výši 1423 5Q0,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta dvacet tři tisíc pět set 
korun peských) za jeden, kalendářní rok, a to na základě znaleckého posudku c, 014329/2023 
vypracovaného ke dni 3. dubna- 2023 paní Milado uVondrušovóu, IČ 71093133, sídlem U Hrušky 
-55/13,150 00 Praha 5. Nájemné se sjednává.bez.daně z přidané hodnoty. Pronajímatel v souladu 
s ústa nove ním § 56a odst, 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dáni z přidané hodnoty prbhlašujeá 
Nájemce bere na vědomí, že od 1. ledna- 2024 bude k nájemnému dle článku VI. Smlouvy 
uplatňovat daň l přidané hodnoty v zákonné výši. V případě, že Nájemce není plátcem daně 
z přidané hodnoty, nebude Pronajímatel daň uplatňovat.

6.2 Nájemné za přísíušhý rok je spíatríé ve dvou (2) splátkách, a to vždy;

á) 1/2 nájemného nej později dd 30. 6.. Zpětně: za Období prvního pololetí každého 
kalendářního roku; a

Stránka 4 z 15

' - i V- ' .  -a 1- , V ■.í r V - W- V f i . - j i v . r s : ■•V.



b) 1/2 nájemného nejpozději do 31, 12. opětně za období druhého pololetí každého 
kalendářního roku.

6.3 Nájemné za v pořadí první polofeťí prvního roky nájmu (v případě neúplného pololetí v poměrné 
výší) jé splatné dopředu :do třiceti ďriů ode dne Účinnosti Smlouvy,

6.4 Nájemné budě- Nájemcem h razeno ria základe faktur vystavených Prd haj íma.ťelerři. Pronajímatel 
se. zavazuje vystavit Nájemci fakturu nejpozději do konce měsíce, který předchází poslednímu 
měsíci;příslušného pololetí. Nevýštavéní-či neobdržení faktury nemá yi.lv na okamžik splatnost] 
nájemného a.Nájemce jě v takovémto případě povinen uhradit nájemné nejp o zd šj i vtermíne.ch 
úveděnýcH vod st 6.2 Smlouvy v souladu s platebními údaji uvedenými fia poslední 
Pronajímatelem vystavené faktuře. Faktury budou zasílány'Nájemci v elektronické podobě- na’e- 
mail: SCAS-eihvoicing@shell.com.

6.5 V rámci nájmů Předmětu najmu .pronajímatel umožní Nájemci užívat objekty technické 
vybaveností vybudované Pronajímatelem (části inženýrských šití, trafostanice, vymezené 
.pojížděné plochy na Odpočlvce umístěné :mimo Předmět nájmu) a provozovat na Předměty 
nájmu své podnikatelské aktivity tak, aby byl zajištěn řádný provoz Zařízení. Úhrada za lo to  
užívání je zahrnuta; v nájemném,

6.6 V nájemném není zahrnuta úhrada za dodávky elektrické energie, plynu, vody, teplé užitkové 
Vody, odvod odpadních Vod, odvoz a likvidace tuhého domoyníhp odpadu a telekomunikační' 
služby, nákladů na provoz obslužného zařízení a ostatních služeb, souvisejících s provozní á-- 
obchodní činností. Nájemce si tyto služby bude zajišťovat sám na vlastní nákiady.

6.7 Nájemné je  pavazováno ža řádně uhrazené připsáním příslušné peněžní částky v plné; výšena Účet 
Pronajímatele,

6.8 Smluvní strany sjednávají, že nebude-li nájemné Zaplaceno vé štanovéňámléřmínu splatnosti ve 
sjednané výši a nebiide-li nájemné uhrazeno ani na základě výzvy Pronajímatele v dodatečně 
Ehůtě ID dní, je. Nájemce-povinen uhradit za- každý i započatý den prodlení'smluvní pokutu-ve výší 
0,5 % z dlužného nájemného. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuta náleží Pronajímateli i 
v případě, že nevznikla škoda. Právo na náhradu škody není případnou úhradou smluvní pokuty 
dle této Smlouvy dotčeno a Smluvní strany tak pro tuto Smlouvu vylučují aplikaci § 2050 OZ.

6.-9 Smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení za jakékoliv pozdní úhrady pohledávek 
Pronajimatele z této Smlouvy (zejména nájemně, smluvili pokuty a náhrady škody), a to ve výši 
dvojnásobku Zákonného úroku z prodlení, který by se na takovouto pohledávku jinak vztahpyal,

VIL
Úprava nájemného

7.1 Pro najímáte Imá právo upravit výši nájemného, každoročně s ohledem na změnu ekonom ických 
podmínek'tak, aby relace Úhrady Vzhledem k růstu cen zůstala zachována, a to tak, že výše 
nájemného se každoročně, vždy s účinností k l ,  lednu každého -roku, zvýší dle koeficientu 
inflace vyjádřené přírůstkem .průměrného.'ročního indexu spotřebitelských čěn zjištěného dle 
vyhlášených údajů Českého statistického úřadu. Nájemce še zavazuje takto upravené nájemné 
ria; přísIušný kaiendářní rok hradít. Nájemné zvýšené z důvodu infíacě se považuje ze. sjednané 
nájemně.. Pronajímatel oznámí takto provedenou úpravu nájemného Nájemci písemně, á to  
nejpozději s doručením faktury na úhradu nájemného za období prvního pololetí příslušného 
kalendářního roku. Poprvé může. být nájem né takto zvýšeno v roce 2024 dlé koeficientu inflace 
ža Voíč,2023;

Stránka S z 15

mailto:SCAS-eihvoicing@shell.com


Vili.
POVin ností Nájemce a Pronajímatele

8.1 Nájem cenění oprávněn dát Předmět nájrnu včetně yšechsoučástí a příslušenství do podnájmu či. 
Vztahu obdobném podnájmu třetí osobě, 'a to. bez předchozího' písemríéhO souhlasit. 
Pronajímatele. Souhlas Pronajímatele dle. tohoto .ustanovení Smlouvy: se považuje za daný 
Nájemci v případe, ze Předmět nájmu budě přenechán do podnájmu smluvních partnerů 
Nájemce. Případně sjednaný podnájem bez' předchozího, písemného souhlasy Pronajímatele 
je neplatný: Pro. udělení souhlasu dle předchozí věty musí Nájemce Uzavřít s, pod nájemcem 
příslušnou podnájemní smlouvu, která bu.de odpovídat podmínkám této Smlouvy, zejména bude 
obsahoval závazek’ podrtájemce neužívat p řed rhět pod nájmu způsobem* který by byl v rozporu s 
.povinnostmi Nájemce, vyplývajícími:* této Smlouvy. Podnájemce musí s plno vata I es poň podmínily 
uvedené v příloze č. 2 táto Smlouvy. Ďá-íi Nájemce Předmět nájmu do podnájmu; bude 
qdpoyldat z3; užívání Předmětu nájmu.íe strany podnájerpce, jako kdyby Předmět nájrnu užíval 
sám.

8.2 Nájemce není dále oprávněn pronajmout Zařízení nebo jejich část, a to bez předchozího 
písemného souhlasu Pronajímatele. Souhlas Pronajímatele dle tohoto ustanovení Smlouvy se 
považuje za daný Nájemci v případě, že Předmět nájmu bude přenechán do podnájmu smluvních 
partnerů Nájemce. Případně sjednáný nájem bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele 
je neplatný. Nájemce je povinen případného nájemce Zařízení zavázat k plnění povinností 
odpovídajícím podmínkám této Smlouvy a bude plně odpovídat za takovéhoto nájemce, jako 
kdyby Zařízení užíval sám.

8.3 Nájemce jepovirien užívat Předmět nájmu j.en pro účel, kíerý jé.Sjednán v této Smlouvá. Nájemce 
je povinen' provozovat Zařízení v souladu so všemi relevantními předpisy souvisejícími s 
provozováním čerpací stanice pohonných hmot.

8,4Nájemce je povinen se o Předmět nájmu sta rats- pě č ířátí n éhoh os po d áře a zajišťovat zamezení 
vzniků jakýchkoliv škod na Předmětu nájmu bez nároku na jakoukoliv náhradu takto 
vynaložených nákladu. Nájemce nese Odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
Předmětu nájmů, jedná ri ím- Nájemce Či třetích qsob.

8.5 Nájemce se zavazuje provádět pravidelnou údržbu i tě části Ódpočívky, jejíž rozsah je vyznačen 
barevně (modře} v  situačním plánu (dále* jen „Plocha k údržbě"), který je jako příloha č. i  
nedílnou součástí této Smlouvy. Prd vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují; že 
Plocha k údržbě není součástí Předmětu nájmu a Nájemce se zavazuje provádět pravidelnou 
údržbu Píochy k údržbě bez nároku na jakoukoliv finanční čí jinou kompenzaci. Pro vyloučení 
všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že žádné z ustanovení této Smlouvy nelze vykládat 
tak, .že je Nájemce zavázán Předmět .nájmu rtebp Plochu k údržbě Jakkoli, opravovat, 
rekonstruovat nebo jinak stavebně upravovat vyjma ploch Ódpočívky, na kterých se nachází pod 
povrchem nebo nad povrchem technologie ČSPH ,čí jiné. příslušenství, které jsou ve Vlastnictví 
Nájemce. VeŠkěré náklady vynaložené na opravil, rekonstrukci či stavební úpravy ploch 
Ódpočívky, ns kterých se nachází pod povrchem nebo nad povrchem technologie ČSPH či jiné 
přfsiušertstv^které jsou Ve vlastnictví Nájemce; půjdou fcťíži Nájemce.

8.6 Nájemceje povili en na svůj náklad zajistit na Předmětu nájmu a na zbylé částí Ódpočívky:

a) koše a kontejnery na odpad, a to komunální a tříděný, (sani ostatně sklo, plást, papír), 
jejich odvoz a likvidaci takto uloženého odpadu;

b) úklid Předmětu nájmu a Plochy k údržbě,, zimní údržbu pojížděných ploch, parkovacích 
plbeh a.ploch prD.pěŠína P řed mětun áj mu á na Plose k údrŽbe;

c) úklid Předmětu nájmu a Plochy l< údržbě v rozsahu a v dostatečném počtu a/nebo 
četnosti, vzhledem k množství uživatelů Ódpočívky, minimálně však 3x týdně vývoz košů 
a kontejnerů, sběr odpadků na Předmětu nájmu a na Ploše k údržbě;.je-ji na Ódpoěívce

Stránka 6 z 15



yíce nájemců, sdílí tuto povinnost' týkajíc! .se Plochý k údržbě a rozděleni pliiěpí 
povinností je na jejičh vzájemně dohodě. Každý z nájemců však odpovídá za porušení 
této povinnosti. Součástí- úklidu je zajištění odvozu odpadu popelářskými vozy a jeho 
likvidace. Situační plán tvdřf Přílohu é / lté to  Smlouvy;;

d) za metá ní Předm ětu nájmu a Plochy kúd.ržbě, čište;ní.přiiehfých příkopii' a ostatn ich částí
odvodňovacího'systému Odpočívky, tj. čištění uličních vpustí a štěrbinových žlabů;

a) pravidelným úklidem Předmětu nájmu a Plochy k údržbě musí být zamezeno vzniku 
černých skládek. V případě, že přesto taková situace nastane, je černá skládka 
likvidována buď Nájemcem, anebo prostřednictvím Pronajímatele, vždy však na náklady 
Nájemce.

.8.7 Nájemce je dále povinen zajistit na Předmětu nájmu a Ploše k údržbě na svůj náklad čištění 
dešťové, kanalizace a odvoz pevného a tekutého odpadu. Rovněž se zavazuje ne svůj náklad 
odstraňovat odpady, které vzniknou na Předmětu nájmu a na Ploše k údržbě'. Veškerou činnost 
vztahující’Še k odpadům zajišťuje Nájem Ce v sou ladu s právními předpisy upravujícími odpadové 
hospodářství a v takových časových intervalech; aby byl na Předmětu nájmu a .na Ploše k údržbě 
soustavně zachováván' pořádek; čistota, jakož i 'funkčnost usazovacích a oavodňovacích zařízení 
na Odpočívce.

8.8 Nájemce' bude; plně odpovědný za znečištění čijíné poškození jakékoli složky životního prostředí 
(například povrchových či podzemních vod, půdy, Okolní krajiny), které vznikne na Předmětu 
nájmu a/nebo na Ploše k údržbě a/nebo bude mít původ na Předmětu nájmu a/neho na Ploše í< 
údržbě a/nebo. v důsledku Činnosti Nájemce a/nebo v důsledku zanedbání či porušení jeho 
povinností.dle této. Smlb tivy. -Nájemce jé případné sankce povinen nést sám.

S.B .Bude-li Pronajímateli .uložená jakákoli sankce ze strany orgánů veřejné moci za znečištění Čí jiné: 
poškození životního prostředí (jakékoli jeho složky), které bude souviset s činností Nájemce 
na Předmětu nájmu a/nebo na Pioše k údržbě a/nebo bude mít původ na Předmětu nájmu 
.a/nebo -iia,-Ploše k, Údržbě a/hebo bude souviset se. zanedbáním či poruše ním,povinností Nájemce* 
dle této Smlouvy, zavazuje se-jí Nájemce Rrofiajímateli*nahradit v plné výši nejpozdejl dó 30 dní 
od doručení příslušné výzvy.

'8.3.0 Nájemce je povinen na Předmětu• nájmu a Ploše k údržbě pravidelně sekat trávu a dale řádně 
pečovat o údržbu silniční vegetace na Předmětu nájmu a na vymezené Ploše k údržbě. Kromě 
nízkých porostů má Nájemce povinnost kontrolovat i vysoké dřeviny a jejich stav; v případě 
ohrožení účastníků silničního provozu jé nutné;,-aby Nájemce zajistil jejich odstranění či údržbu. 
Situační plán tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.

8.Í1 Nájemce šě zavazuje v Zařízéní provozovat sociální zařízení v dostatečném poetu vzhledem, 
k množství uživatelů Odpočívky, s obvyklým vybavením, á zajistit jeho nepřetržitou a bezplatnou 
přístupnost pro uživatele Odpočívky, stejně jako jeho pravidelnou údržba a udržování v čistotě. 
ProVoz tbálet je poskytován uživatelům bezplatně, provoz sprch může být poskytován ža 
poplatek.

8.12 Nájemce umožní, aby Pronajímatel mohl oa nebo v Zařízeni umístit svou informační desku 
a/nebo stojan; příče mé kterékol i ž ípřio  může být opatřeno košem na distribuci [etáků.

8.13. Nájemce jé povinen poskytnout nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly vé srriysíu 
§ 2 písni, e) zákona o. 320/2001 Sb., o finanční kontrolě ve Veřejné správě a-o žíněně některých, 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8.14 Nájemce se-zavazuje, nezřizovat placená stárií pro motorová vozidla uživatelů Odpočívky. ti a 
její pronajaté části,

8.15 Nájemce je povinen veškeré případné stavební úpravy prováděné na pronajaté částí Stavby, 
nebo na Zařízení v jeho vlastnictví, jakož i změny v provozování Zařízení-předem oznámit

Stránka 7 z 15

. ' . i i U ; . v - v r v - c v , y . - . t w "- .v-v-15r . * í r v . \ ^ . ' o y i,‘.-'Jí . ' . y y V . Y , - . ' n ‘j i y , 1



Pronajímateli., Bez přědéhozjho^plseirinéhoíouhíasú Pronajímatele. nesmí byť žádné úpravy ěj 
změny prováděny.

8.16 Nájemce si svým jménem a na svůj účet zajistí dodávky všech energií, vody a plynu á búdé 
hradit veškeré náklady v  tomto směru pro svou: provozní a.-obchpdní-čihňbst, Néjé.rocp rovněž' 
zajistí pravidelné revize měřičů spotřeb energií á výměny vodoměrů.

8.17 Nájemce.je povinen umožnit a strpět vstúp Pronajímatele, případně jím pověřených osob, na 
Předmět nájmu či Zařízení za účelem provedení místního, šetření nebo provedení geodetických 
prací na Předmětu nájmu. Ohledně úmyslu provést místní šetření v Zařízení musí být Nájemce 
upozorněn alespoň tři (3) dny přeďpíánovaným datem - místního šetření.

8.18 V případ ě, žé v důsledku hutných oprav, re konstrukcí či mimořádných událostí buden utne na 
nezbytnou dobu uzavřít Ódpocívku, nebo na ní omezit provozuje Nájemce povinen takto vzniklé 
omezení strpět; Nájemce přitom nemá nárok májá koukol i v náhradu pnpadnýčh ztrát.čiškody, jež 
mu v důsledku toho vzniknou. Nájemci nevznikne ani právo na slevu z nájemného. Pronajímatel 
se- v této souvislosti zavazuje, že omezení proVozu na Odpočívce z  titulu nutných oprav či 
rekonstrukce oznámí Nájemci minimálně 30.dnů předem.

8.19 Pronajímatel se zavazuje umožriit Nájemci a jeho zákazníkům přístup z dálnice na Předmět 
nájmu. Výjimkou .jsou případy, kdy příslušný Úsek dálnice- bude -uzavřen z důvodů plánovaných 
oprava rekonstrukcí; popřípadě vyšší moct nebo havárie.

8.20 Pronajímatel sě zaí/ažujd provádět údržbu a úklid přístupových pojížděných ploch Odpočívky 
podle účinných předpisů, ke dni uzavření, této :5rnlóuvy dle pořadí důležitosti stanoveném § 43 
vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů c, 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Nájemce se stará o ostatní plochy vozovek (úklid 
odpadu na komunikacích jě Součástí povinnosti úklidu Odpočívky, zodpovědnost nese Nájemce). 
Nájemce udržuje svislé a vodorovné dopravní značení, rovněž tak dopravní zařízení umístěná na 
Odpočívce. Pronajímatel zajišťuje odtah vozidel v kooperaci s policií ČR a udržuje svodidla 
umístěná na Odpočívce.

8.21 Nájemce udržuje provoz veřejného osvětlení, kterým je myšlena sestava výbojek, svítidel, 
stožárů a jejich krytů a kabelů a kterou má za povinnost Nájemce pravidelně kontrolovat. Údržba 
zahrnuje výměnu výbojek, výměnu poškozených svítidel čí krytů stožárů. Dále musí být 
pravidelně obnovován nátěr stožárů á seřizovány časy spínání a vypínání osvětlení.

8.22 Nájemce je povinen-.strpět veškerá □mezení související se zásahem 1ZS, Policie .České 
xepubSiky á.síoŽek Ministerstva vnitra Češkérep.ií bliky.

IX.
Ukončeni nájemního vztahu

9.1. Nájemní vztah, kohčf:

a) upjynufím doby, ná kterou byt sjednán;

b) dohodou Smluvních stran;

c) , výpovědí; a/nebo

d> odstoupením od Smlouvy.

9.2 Pronajímatel má právo vypovědět tuto Smlouvu (s výpovědní dobou) ž následujících důvodů:

o) při nezaplacení nájemného, jeho části či úroku z prodlení nejpozději do-30 dnů od jeho 
splatnosti, ačkoli byl Nájemce na své prodlení s takovou platbou nájemného, jeho části či 
úroku ?. prodlení Pronajímatelem písemně upozorněn a byla mu dána lhůta k nápravě 
v délce alespoň 15 dnů;

Stránka 8 z 15



b) při nezaplacení případně vzniklé škody Pronajímateli dle této Smlouvy něbó; 
při nezapláceni smluvních pokut stanovenýčh touto Smlouvou, ačkoli byl Nájemce na sve 
prodleni šlakovou platbou-Pronajímatelem písemně upozorněn a nezjednal nápravu ani 
v dodatečné ihútě třiceti (30) pracovních dní od obdržení písemné upomínky 
Pronajímatele k úhradě splatné částky ná.hrady škody nebo smluvní pokuty;

cj má4i být Předmětnájmu,odstraněh nebp .přesťáyěn tak, že to brání jeho daisířliu Užívání 
ke sjednanému účelu;

d) v případě vstupu Nájemce do likvidace, vydáni pravomocného rozhodnutí 0 úpadku 
Nájemce nebo v případě, 2tratí-li Nájemce způsobilost k činnosti, k jejfrnuž výkonu je 
nájem sjednán;

e) v případě porušení povinností Nájemce dle této Smlouvy, zejména povinností uvedených 
v odst. 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8,11, 8.12, 8.13', 8.17, 8.18 této Smlouvy, ačkoli 
byl Nájemce na porušení své povinnosti Pronajímatelem písemně upozorněn a■ nezjednal 
nápravu ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) pracovních dní od obdržení písemné výzvy 
Pronajímatele ke zjednání nápravy, a/nebo

f) z jakéhokoli důvodu stanoveného výslovně zákonem, zejména OZ.

9.3 Nájemce má právo vypovědět tuto Smlouvu pouze z následujících důvodů:

a) Předmět nájmu se bez zavinění Nájemce trvale sta ne nepřístupný pro automobily nebo 
jinak nezpůsobilý ke sjednanému účelu užívání (to neplatí v případě nutných oprav, 
rekonstrukcí čí mimořádných uzavírek Odpočívky);

b) Nájemce trvale pozbude oprávnění nezbytné pro výkon podnikatelské činnosti, pro niž je 
Smíouva uzavírána; a

c) porušujer li Pronajímatel hrubě své smluvní povinnosti vůči Nájemci, za hrubé porušení 
povinností.Pronajímatelé sé považuje opakované porušení povinnosti ríebo nezjednání 
nápravy přes písemné upozornění Nájemce.

9.4 Pronajímatel má právo vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby, a to z následujících důvodů;

a) užíváni Nšjerrice sjedhaný Předmět n,ájmu v rozporu s účelem nájmu stanoveným;touto 
Smlouvou a byla mu dána Ihůte k nápravě y délce alespoň 15 dnů anebo úžívá-li 
Předmět nájmu takovým .způsobem, že hrozí vznik škody či došlo ke vzniku škody na- 
Předmětu nájmu, Pronajímateli čitřetfrh óšofiárh;,

b) timožní-li Nájemce na Předmětu nájmu v rozporu s touto Srnlouvou podnikatelské Či jiné 
aktivity třetímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele;

č) dá-li Nájemce Předmět nájmu do 'podnajmi! bez písemného souhlasu Pronajímatele, 
případně dá-fí Nájemce bez písemného souhlasu Prpnajím.aťeféitjo nájmti Zařízení nebo 
jejích čášt;

d) Nájemce provede stavební úpravy na Za říze nich né bo jejich části a/nebo n a Odpočívce, 
nebo změní účel Zařízení bez písemného souhlasu Pronajímatele; zá stavební úpravu 
nebo zrněnu provozovaní Zařízení se nepovažuje změna, která navenek není zjevná 
vůbec, nebo jen nepatrněa nezasahuje do Odpočívky (napr. vnitrní rozčlenění prostoru 
Zařízení);

e) Nájemce ěítřetí osoba -zřídí či provozuje na Rředmětu nájmu placené stání pro motorová 
vozidla uživatelů Odpočívky;

f) Nájemce.ukořící proVoz provozovny vZařízení na Předmětu nájmu;

g) z jakéhokoli důvodu stanoveného výslovně zákpnemí; zej mé na GZ; a/n.ebo

Stránka 9 z 15

i -vT-r,'..v,



/ h) v dalších případecli stanovených touto Smlouvou,

9.5 Bez ohledu na výše uvedené má Pronajímatel právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní- • 
dobýx ještěže přédmet nájmu přestáné být pro: Pronajímatele dočasně nepotřebným ve smýšlu- 
ustanovením 27 odst; 1 ZMS. ’ .

9.6 Výpovědní Ihůta při podání výpovědi Pronajímatelem dle odst 9,2 Smlouvy nebo Nájemcem dle .: 
9.3 Smlouvy činí tri (3) měsíce á začíná. běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po dbručenípísěrtiné výpovědi druhé Smluvní straně.

9.7 Ukončení nájemního vztahu výpovědí béz výpovědní doby či odstoupením nastává doručením 
výpovědi či odstoupení druhé Smluvpí stráně.

9.8 V případě ukončení Smlouvy Pronajímatelem neodpovídá Pronajímatel zá. případné škody, které - 
Nájemci v souvislosti s tímto ukončeníih vzniknou, .5 Nájemce se výslovně vzdává jakýchkoliv 
takovýchto svých nároků.

X.
Povinnost? Smluvních stran po ukončení nájmu

10.1

10,2

10.3

10:4

10.5

10,6

10.7

Skončí-li nájemnívztah založený touto Smlouvou jakýmkoli z možných způsobů, řídí se práva a 
povinnosti Smluvních ítran tímto Článkem Smlouvy.

Po skončení nájemního vztahu Nájemce odstraní na své náklady Stavbu bez č.p./ev, a veškeré, 
další stavby haVážujicí ná tuto 'stavbu a: technická žářlzehfmá hl .napojená,; jakož i všechny 
obsliižné.a podmiňující objekty nutné k provozu Stavby bez č.p./ev. a uvede Předmět nájmu do 
původního stavu.

Smluvní strany jsou oprávněny dohodnout se na jiném způsobu vypořádání než způsobu 
vymezeném y odst. 10,2 Smlouvy, jež bude v souladu s platnými právními předpisy, a to zejmépa. 
na převodu Nařízení na Pronajímatele za cenu stanovenou znaleckým posudkem.

.Bude-li možných více postupů podle toho to. článku Smlouvy, náleží právo volby Pronajímatell, kdý 
však Pronajímatel přistoupí k aplikaci odst. 10.2 Smlouvy za předpokladu, ze nedojde mezi 
Pronajímatelem a Nájemcem v. přiměřené době.k uzavření nového úplatného vztahu v souladu 
s platnou právní úpravou.

Po skončení nájemniho vztahu není Nájemce oprávněn Předmět nájmu dále jakkoli užívat, ani 
provozovat ČSPH, nedohodnpu-li se Smluvní strany jinak, nebo není-l.i jinak stanoveno touto 
Smlouvou,

Nájemci (tj. dosavadnímu Nájemci jako Smluvili stráně této Smlouvy) nevzniká vůči Pronajimateli 
.narok na zaplacení náhrady čl kupní ceny za Stavbu bez č.p./ěv. a veškeré další stavby navazující 
ná .tuto stiaýbil á: těěh.njtká zařízení há-iii 'nápůjetlá, jakož-' r Všechny Obslužné .a podmiňující1 
obje kty nutné k provozu Stavby .bez č.p./ev., a to  při aplikaci kteréhokoliv z postupů podle tohoto 
článku Smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Nájemci nevzniká nárdk- na úhradu 
nákladů, spojenýchs vybudováním, rekonstmkčí ani odstraněním Stavby bez č.p./ev. a veškerých 
dalších stavéb navazujících na tuto stavbu a technických zařízeni na nl napojených, jakož i všech 
obslužných a podmiňujících objektů, nutných kprovozu Stavby béz č.p,/ev. a árii nárok na 
výrovnánl za zhodnocení Předmětu nájmu, pokud by k jeho zhodnocení došlo, a to při jakémkoliv 
způsobu skončení nájmu. Nájemce se výslovně vzdává veškerých takovýchto svých obdobných 
nároků či. práv.

V případě postupu podle odst. 10.2 Smlouvy je Nájemce povinen vyklidit Předmět nájmu, 
odstranit Stavbu bez č.p,/ev. áveškerě další stavby navazující na tuto stavbu a technická zařízení 
na ni napojená, jakož i všechny obslužné a podmiňující objekty- nutné k provozu Stavby bez 
č.p./ev. a uvést Předmět nájmu do původního stavu, a to ve Ihůte šesti (6) měsíců ode dne 
•skončení nájemního vztahu. Tato povinnost zahrnuje odstranění Stavby bez č.p,/ev. a veškerých

Stránka 10 z 15

ň- • f? -ví \'!;r0.'dřvtav,'<



dalších staveb.navazujících na tuto stavbu a téchnických zařízení ná ni napojených, jakož i všech;
včeťrtf^sěGhiíQurasíi^

a příslušenství/ jakož i dalších věd ve; vlastnictví nájemce či třetích oso/b urh ístěnýcH na; 
Od^áĚívc^leď.áž&támjsou-.unriWěnýJppdle-M^óst^tríé^jTň^ ■- .

,1Q;8 SjířiTuv sřtf^Viý-rájedájíj ?,e: N ^  ň t p ^ýK0 0ísň í ■ hjájťiriŷ Výpovedr.s;,̂ ý.pbvĵ d fíá0b;QÍt
■ novjrtéiv k Vyklizení-; Předmětu nájmu a  .protokolárhímu předání' Předmětu nájmy-nejpozdějl k

IQ.9 J. Smluvní strany- sjednávají, 74 v  případě dkdnčěm nájmu . výpovědi, běž. výpovědní doby čí 
odstoupeními nebucie-li k:Vyl<ljženíibpřót6kplárnímu předání Předrriětttnájmu lhůta sjednáha či 
určena .Pronajímatelem; činí tři (3)’ měsíce ode dne skončení nájemního vztáhli, .

10.10 V případě, -že Nájemce Stavbu bez č,p:/éV, a veškeré další stavby navazující'na tuto stavbu á 
technická zařízení- na ňě napojená), jakož Vyšecřihý obslužně a podmiňující objekty nutné 
k provozu Stayby bez-, č.p./ev: z Předmětu, nájmu neodstraní a Předmět nájrnu nevyklidí a :. 
neuvede jej do původního stavu ve sjědriahé t i štaňovefié lhůtě,. jě Pronajírhátél Stavbu bez 
č.p./ev, a veškěrě.další.stavby navazující na tuto stavbu á technická zaříze.nína n í napojená, jakož 
i všechny obslužné a podmiňující objekty nutnék.provozu Stavby, bez Č.p./éV, a veškeré další věci 
ve vlastnictví Nájěmce odstranit, a to po předchozí výzvě Nájemci suvedením lhůty 30 dn í 
k dpdátéčnértiu pdštrápění. Pomarném upiynutí této:dodatečné thuty jé Pronajímatel oprávněn, 
odstranit Stavbu bez č.p./ev. a veškeré-dal$f stavby navazující na tuto staybuia technická zařízení 
ná. ni. napojená,' jakož i všechny, obslužné a podmiňující objekty;nutné: k provozu .Stavby běž
č.p./ev. a i, a td
a touto Smlouvou se zavazuje náklady na vyklizení Pronajímateli uhradit  ̂ a; to na základě faktujy 
Vystavěné Pronajímatelem ye lhiítě splatnosti 30 dnů'oá jejího doručení. .,

10.11 Pokud Nájemce’ Stavbu bez č.p./ev. á véškéfé. další stavby navazující rta tuto stavbu a technická - 
zařízení na ně napojená, jakož i všechny obslužné a podrninújídí objekty nutné k provozu Stavby 
bez č.p./ev. zPřeďrbětu nájmu neodstraní- a ’ Předmět nájmu nevyklidí (bude v prodlení, 
s Vyklizením) ve lhůtě sjednané č í touto Smlouvou stanovené lhůtě, je Nájemce- ProňajírriatpM 
povinen Uhradit smluvní pokutu ve výši 5:0OQ;̂  Kč za každý: započatý :den prodleni s Vyklizehím. 
Smluvní strany sjednávají/že smluvní pokuta naježí Pronajímateli i v případě, že nevznikla škoda.■ 
Právo ha náhradu Škody není případnou úhradou smluvní pokuty dle této Smlouvy dotčeno a 
Smluvní strany tak pro tuto Smlouvu vylučují aplikaci §.2050 OZ. Pro vyloučení veškerých 
pochybností Smluvní strany výsloVně dále sjednávají, že právo na tuto. smluvní pokutu.vzníká i za. 
•běhu dodatečně Jhůty k odstranění Stavby, bezČ.p./év. a veškerých dalších staveb navazujících, ná: 
tuto stavbu á technických zařízení na n i  :hapojehých/ jakož i všech obslužných a - podmiňujících 
objektů nutných k.pro vozu Stavby he? či p,/.ev. podle odst. 10.10 SrhlQuvy,

10.12 Pro vyloučení veškerých pochybností sjednávají Smluvní strany výslovně, žé náhrada nákladů, ha 
vyklízení a šrr.luVhl ppkuta za pozdní Vyklízení jsou dva samostatné nároky.

XI. .
■ Sankce

11.1 Smluvní strany sjednávají, žé Nájemce je; pqvihen za každý jednotlivý: případ.porušení 
jakékoliv povinnosti Nájemce dle této Smlouvy, zejména povinnosti podlepdst. 8,1,8.2, 8.3, $A, 
8!5, 8.6, 8,2, 8,10, 8.11, 8.12,. 8.13, 8.14, 8.Í5, 8.17 a/nebh 12:2 této Smlouvy zaplatit- 
Pronajímátoii smluvní pokutu Ve výši 1,000,- Kč ža joždý.případ porušení;a za každý započatý den 
porušení. Právo na úhradu této smluvní pokuty vzniká Prpnájímaťeli pouze tehdy, pokud 
Pronajímatel Nájemce ha takové neplnění písemněupozprnil a Nájemce hesjednalnápravu ani ve. 
lhůtě 10 kalendářních dní od obdržení písemného Upozornění Prohajímaťejé. Nájeměe sě 
zavazuje takto stanovenou smluvní pokutu uhradit ná základe výzvy- čí faktur/ vystavené.

Stránka 11 z 15



• : 11.2 Smluvní ̂ pokuto: dle odst 11.1 Smlouvy hěvylučujé nárok na náhradu újmy. vé výši,.ve' k 
ujma přesahuje nárok riá smluvní pokutu. ’ . ■

Změna vlastnictví za trvání nájmu

12.Í Dojdedr ké změně v osobě vlastníké;Přeďrhětu HájmUj vstupuje nabyvatel Předmětu nájmu 
do právního postavení pronajíniatéle lťě tó  Smlouvy. Pronájírriaťei je povinen práva a povinností 
vyplývající z této Smlouvy převést na nabyvatele a Nájernce š tímto převodem souhlasit:

12.2 smíuvní strímy sjednávají, že Nájemce není: oprávněn Stavbu faéz č.p./ev. á veškeré další 
stavby navazující ná tuto stavbu á technická zařízéňí ňá ni napojená, jakož i všechny obslužné:.a 
podmiňující objekty nutně k provozu Stavby bez č.p:/ev. zcizit nebo zatížit bez předchozího 
písemného souhlásů Prohajimatelei Porušení jakékoliv povinnosti stanovené tímto odstavcem 
Smlouvy je Výpovědním: důvodem ;die;odSt,9.4 písm. hj této.Srn iouvy. • 1 - ■ ,

12.S Udělení či neudělení: spuh|ásu se zcizením nebo zatížením Stavby, bez č.p./ev, je zceia na 
úvaze PrófiaJimatéiě a nelze lip vyžadovat. Předpokladem;výslovení souhliasú se zatížením Stavby 
bez č.p./ev. je mimo jiné, ?.e v příslušné' smlouvě,■ na základě které:má dojíť k zatížení Stavby bez 
c.p./.ev., bude zakotvena povinnost osoby, v jejíž prospěch dojde k-zatížení Stavby bez o.p./év.,. 
žádhýrhzpůsobern nezasahovat do případného odstranění Stnvby be'ze.p./ev. dle teto Smlouvy, a 
to i v rámci řízení o odstranění Štávby bez. č.p./ev. Před po kladem, výs lovení souh še zcizením

. Stavby, bez čm./ev. ;je triímo jiné, že dojde k úhťázéní. veškerých závazku Nájemce: vůči 
. P rónajímateli á/nebo převzetí všech dl uhů a závazků (dosavadního) Ňájemce výplýVaj ící: Či vzniklé 

z této Smlouvy náj emcem novým .Podmínkou udělení sou híasu je dáte uzavření nové nájemní 
smlouvy, na Předmět nájiriu mezinovým nájemcem a Pronajímatelem, a to s účinností nejdřívě ke 
dni. přechodů, vlastnických práv ke Stavbě bez č.p./ev. K přeVzetí dluhů a závazků Jo nutný 
předchozí souhlas Pronajímatele na žádost dosavadního NájemC0i Na nového nájemce tak 
přejdou zejména dluhy a. případné další závazky dosavadního,-Nájemce, nového nájemce musí ’ 
rovněž vázat zákaz zcizení a zatížení podle odst. 12.2 této. Smlouvy.' Nový vlastník jé povinen 
uznat dluhý á případné další závazky písemně co do důvodů a výše, a to přinejmenším s odkládací 
podmínkou ke dni nabytí Stavby bez č.p-./ev, Pokud tak neučiní, je to ha■ straně Prariajíriiátele 
důvod k výpovědi Smlouvy bez výpbvědntdoby dle Ustanoveni odst. 9.4 písm. h) této Šmiouvy.

12.4 Nájemce se.-zavázúje o zamýšleném prodej i Stavby : bez č.p;./ev. informovat Pro najímatelé, a 
to nejméně 30- dní před plánovaným uskutečněním prodeje jeho Stavby Č P-Ẑ v. a současně 
se zavazuje infořmovát.o ustanovení tohoto článku Smlouvy nového vlastníka Stavby bez č.p;/ev.

12.5 V případě změny vlastníka Stávby bez č.p./ev. se Smluvní strany zavazují učiniťvšechná právní 
jednání tak, aby býl nový vlastník Stavby, bez č.p./.ev. oprávněným a povinným z věcných práv 
zapisovaných do katastru nembvitoští podle této Smloúvy. Nesjednají-li Sm luvní: strany jinak,.pak■ 
případný; návrh Či návrhy ná vklad do katastru nemovitostí podává nový vlastník Stavby bez 
č.p./ev., kterýrtéž hra (|í příslušné správní poplatky.

Xílf.
Doručování

13,1 Jakákoliv výzva, oznámení, žádost, výpovědi odstoupení či jiné sdělení, jež má být Učiněno či 
dáno Smluvní stráně dle této Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, Žádost či 
jiné sdělení byde,. pokud z této. Smlouvy nevyplývá ji nak, pova žováno žá řád ně d ané Či učiněné. 
druhé Smluvní stráně, bude-li doručeno osobně nebo doporučenou poštou na adresu .druljé 
Smluvní strany uvedenou vzáhiavííétošmlouvy. Tyto adresy mphou být měněny jednostrahhýrrj 
písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně s tím, že se taková změna stává účinnou. 
uplynutím deseti (10) dnů od doručení oznámení o změně.

Stránka 12 z 15



J í

.13.2

.';•: ■■'•:; ■ v '̂:'-:;--;: ?n.-; ';:v- ■■.■ - A''., ■ :■'■ 1 VV: "'
. ■ -■■; : 1 1 1 ';  - y ý -,■.y.-■■■y-'. ,i-: ■ ■ "= y : l * ’ y ■ ’ ’: ■ y ■. ■■'- „ l -  -.; :■ ■ :, ■■ V  - ■ ■■■-•.' ■• ■ ■■’;■. * ' % r^ýy-y^r -i:
■:-■■■ - yy:-'yv:v. "O  ■ . -:■■ .oř,’ O O O  y ,  y. - o o v ^  ■■;•■

:■ . v .. = ‘ ■ -y. -y;.; ■;■ ' .:.
. ■ ' ■:. Á . ? ' ■ ■’ y . o \ -  :• ."-

: O o y o o y  ' o  ■ ■’ v -' yB|:$týyyy-;:
Jakékoli oznámbní/poďjfe této SmloOyy faudê  doručené:. : ■ O  ■

a) : ■" ^ řJ^ Iř íš^ iíie B ř

>) ' ■; . V : o M f  y ;■*■’
:ť ' .j ^ x ^ y ^ y y O u y y  ___ ■,■ ii.v i .

poštovních služeb; n ebo , • ' ' : Y 'Í :: V  '" V . ’*: ' ■ "■'. ■ '.'■'

,V ' - "  "./-F-.;:'.

; x iv .
■ :■ r -y." ■ ....

la to  Smlouva: nabývá. platnosti dhem podpisu: obou Smi Uvrtích stráni a účinností dnem 
zveřejnění v registru smliiv. ; " O l  ; "

14 ;Z ■ Nájemce běré .na vědQýnf,: že Pronajímatel je  súbjektěni, jenž nese v určitých případech
‘ <f>íÚA'HnWi"i 'n/MrinnMpí. wiwÁ í̂nňir^ť^mínlrt îV.ilVÁní^^h pfli. í  7ÍilÍ /tJÍÍÍIíCíX^ -‘-.ft. ílll n ctn ťnh ;

14.3

144

p.ô d ěj š ích =p jp í áSi}y (tfá 1 éyjiš ň; Ž^kú r) o r^í^^u:. ̂ mípv )̂ S* 1 eé ■ r M : I myVý^! ̂  n éî y pirb
■..:';v;. . y ;> i..y i;’F .y .M :-.;.ý -'.z-1:" -y;;v o ,; , '- .V i '.■ o.óO:';V

iiyy.-ílyy _>■ y-kytó^^y-ti■■. o . O i . iF'  i., i - O - í , . . . : . 1  l-x,--

vyplývajícím;
:on’a o registru smluv ',

V případě,,že bude Pronajímatel povinen za podmínek Zákona o registru smluv zveřejnit tuto
Smlouvu v  registru smluv, zayazuje sé Rřoňajímaťel zveřejnit ťc“  .....
příloh v.registřU smíuV za podmínek Zákona orregistru smluv.

. W  :
■■ Závěrečná ustanovení

15.1 Smluvní .strany sjednávají, že M.ájemce není oprávněn, jednostranně započíst jakékoliv své 
pohledávky' vůči pohledávkám Pronajímatele vzniklé z této .Smlouvy a stejně tak .není 
Nájemce, oprávněn’ započíst jakékoliv své pohledávky, vzniklé z této. Smlouvy vůči

; 15.2 SmluvňI Strany v souladu s ust.: § 63Q odst. 10Z, sjednávají, že promlčecí lhůta pro jakákoliv
práva nebo povinnosti vyplývajícínebó sbijvisejíčí s touto Smlouvou činí 4 roky.

15.'3 Nájemce nese riziko ppdstatné zmerty okolností ve smyslu §1765 6 Ž, .

15.4

15.5 Nájemce ťlimto bere. na vědoiníi že označení provozovny či reklamní zařízenj ná Zařízení či

pi.říĵ e rn?- >žŷ  Wrťí s,ó u hjá .5 Lj. ýá. p q;é| iů b V;'r ě k I girj n íf)Q: iá  Ffzié ň f; ;,
řešeno stejným způsobem á bude -.vázáno na splněni stejných podmínek, za kterýčh byl, 
Souhlas ud^lén ostatním subjektůrn podnikajícím v dotčeném prostoru, tím není dotčená 
povinnost dodržení zákonnýčtí.usmnqyení vztahujíčích se na reklamní zařízení, , _

Stránka 13 z-15.



• v :: %L5,s;

15.11

15-12

15.13

kíé řp;:-vz ř> íÍínb jj;Jzv:iě ío  ̂  l iv^-é b b^./so^ í sJíd stt ;̂s . ín f,_ íaj-feteíe: :išê h pďáf/í -r - : -
i  .víýtféšiř ;̂ řédnp^|iě;iní íraoti/céšíóLt;^;;&ycl ó.u; r^zhočlóvá ny pb^cňým f  šo ú ý̂; České., ̂ epublijčyí.y.,-' • .■ 
•,s6uíádú-,;;ŝ  t is k  ríove nírh i z á k o  baV: !?■- -9911363; í  S k f ;bb,čápsjkého iso udníholírad u; ^ .ťzne  ň í-■'' 
poždějšíčhv ‘ÍJPÍ? v̂ V-V ■ d; v  '*•;•<•’ !-• •hvv,̂ ',Vv..’y - - ' i  l ‘f‘- ■'Y ■ : i' ■■ -

■:. Něďň n̂ i ̂ létfujjl^pNlQ.hyz^ ** v v :J‘> :■ ■ '•>;•'->■■ l ;-; •':• -V: 'f-

■. (á^ V̂Prf Iofea; Všíťuáphí;:?̂ )Já r i e k t y j č f ; P ř e ď i r í e t  riájidi;u k :km ísténí^áříze lij i pjá- :R ř e d . m i e t d , >• ■-'
•••';-:.:ií-«iníajtrî 1a*:P lo ^ iy - ^ & ' i í í c | 'a ^ c íV ‘:3-V‘ / V ::í-'V.V-'č-** K' $ ' • ' > • ' ; • ' : -:' ! 1
í {b}Vv3ií|Qha:G.;-í:‘3ožďHaVky ňa pptínaie - : ;-v f í :  - ■ ■ ■ -;>. y-:: - .; 1 :

íviastripriígn k pad píayV:; y ; •'.-; ■:■

Stránka 14215

r-Hr ’ i.'̂  r !̂v. ■ i >3’í• íí--. ̂ ̂ íí vjs:;



Pronajímatel

V f _ d n e _  K ' g - z x r t s

Nájemce

V Praze dne ________ -

za Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní za Czech Republic a.s.
příspěvková organizace

Stránka 15 z 15



D46 Odpočívka Pustiměř 5flkm L


